
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Martes 8 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 55709

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
35

97
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

35974 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección de Adquisiciones
del  Mando  de  Apoyo  Logístico  del  Ejército  del  Aire  y  del  Espacio.
Objeto: 20247311 Caracterización de los pavimentos de los campos de
vuelo de las unidades del Ejército del Aire y del Espacio. Expediente:
2024/EA02/00000362E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del

Ejército del Aire y del Espacio.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830189C.
1.3) Dirección: Romero Robledo, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915032644.
1.11) Correo electrónico: secme_dad_malog@mde.es
1.12) Dirección principal: http://www.ejercitodelaire.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV principal:  71600000 (Servicios  de  ensayo,  análisis  y  consultoría

técnicos).
4.2)  CPV  Lote  1:  71600000  (Servicios  de  ensayo,  análisis  y  consultoría

técnicos).
4.3)  CPV  Lote  2:  71600000  (Servicios  de  ensayo,  análisis  y  consultoría

técnicos).
4.4)  CPV  Lote  3:  71600000  (Servicios  de  ensayo,  análisis  y  consultoría

técnicos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: 20247311 Caracterización de los pavimentos de los

campos de vuelo de las unidades del Ejército del Aire y del Espacio.
6.2) Lote 1: Ensayo rozamiento y textura superficial. Coeficiente de rozamiento

longitudinal y Textura superficial (macrotextura).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Martes 8 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 55710

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
35

97
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.3) Lote 2: Ensayo de PCN. Capacidad portante del pavimento.
6.4) Lote 3: Ensayo de PCI. Estado superficial del pavimento.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta Económica (OE) (Ponderación: 80%).
9.2) Tarifas (OT) (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de septiembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.3.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.3.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: APPLUS NORCONTROL, SLU.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B15044357.
12.3.3) Dirección: CTRA. N-VI, Km. 582.
12.3.4) Localidad: SADA (A CORUÑA).
12.3.6) Código postal: 15168.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 33.057,84 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.195,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.195,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000764833.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (17 de julio de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de octubre de 2024.

Madrid, 3 de octubre de 2024.- Director de Adquisiciones del Mando de Apoyo
Logístico (DAD), José Juan Elum Castillo.

ID: A240044564-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-10-07T15:03:29+0200




